

# Ustroń. Stawka za wywóz śmieci w górę

Data publikacji: 3.12.2021 13:59

Od Nowego Roku mieszkańcy Ustronia zapłacą 36,19 zł miesięcznie za wywóz śmieci segregowanych. Dotychczasowa stawka wynosiła 29,90 zł.

Źródło: [ustron.esesja.pl](http://ustron.esesja.pl)

O przyczynach wzrostu cen wywozu śmieci i zagospodarowania odpadów mówił Waldemar Węglarz, naczelnik Wydziału Podatków i Opłat Lokalnych ustrońskiego magistratu. - **Powodem mogą być wzrosty cen energii elektrycznej i gazu, płacy minimalnej, paliwa (głównie oleju napędowego), instalacji przetwarzania odpadów, a wpływ na to ma także słabo rozwinięty rynek przetwarzania surowców wtórnych i brak rozszerzonej odpowiedzialności producentów opakowań za wprowadzanie ich do obrotu** - podkreślał w trakcie wystąpienia przed radnymi.

W dyskusji na sesji radny Damian Ryszawy zwracał uwagę na ilość deklaracji dotyczących odbioru odpadów i pytał o uwzględnianie liczby urodzeń oraz zgonów na terenie miasta. - **Mieszkańcy byli nawet wzywani do zgłoszenia narodzin dzieci do pięciu lat wstecz, jeśli tego nie zrobili. Osoby zmarłe z kolei są korygowane na bieżąco na podstawie aktów zgonu** - odpowiadał mu Węglarz.

- **System jest uszczelniany, to widać na podstawie metodyki z lat poprzednich i obecnego. Statystyka zgonów z roku 2020 w stosunku do roku 2019 była wyższa o 33% - o tyle więcej procent Ustroniaków zmarło rok do roku. Przy jednoczesnym spadku urodzeń na terenie miasta przekłada się to na diametralny spadek liczby mieszkańców. Mamy również ujemne saldo migracyjne - więcej ludzi z niego wyjeżdża, niż osiedla się na stałe składając deklarację** - dodawał Przemysław Korcz, burmistrz Ustronia.

Włodarz gminy pod Czantorią odniósł się też do [ubiegłorocznej dyskusji](#) wokół proponowanej wtedy stawki wywozu nieczystości. - **Musimy zakładać coroczny wzrost ilości odpadów w systemie. Czy tego chcemy, czy nie, Polacy co roku produkują coraz więcej śmieci i wynika to z wielu przesłanek. Czy my możemy dalej dopłacać do śmieci mieszkańcom Ustronia? Nie przyjąć stawki 36,19 zł, tak jak w ubiegłym roku nie przyjęliśmy bilansującej stawki 34 zł, tylko obniżyliśmy ją? W mojej ocenie - już nie. Mamy zmniejszone udziały dochodów w podatkach PIT i CIT z powodu Polskiego Ładu na ponad 3 mln zł, inne uszczuplenia dochodowe o których z pewnością będziemy szczegółowo mówić na następnej sesji w grudniu, a także inne koszty związane z dopłatami, jak na przykład do subwencji oświatowej** - przekonywał.

W głosowaniu wzięło udział czternastu radnych. Dziewięciu było za wprowadzeniem nowej stawki, czterech przeciw, a jeden wstrzymał się od głosu:

Nagranie z listopadowej sesji Rady Miasta Ustroń [obejrzyć można tutaj](#).

KR